"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ХХХХ сессия (очередная)

    второго созыва

от 27 февраля  2014 года № 241

Об отчете Главы администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2013 год.

Заслушав и обсудив отчет Главы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Кибардиной Т.Н. образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2013 год, Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

р е ш а е т:

1. Отчет Главы администрации муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение" Кибардиной Т.Н о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» за 2013 год принять к сведению.

2. Признать работу администрации Хлебниковского сельского поселения за 2013 год удовлетворительной.

3. Утвердить основные направления деятельности Главы администрации Хлебниковского сельского поселения и деятельности администрации на 2014 год:

3.1. Решение задач, поставленных Правительством Российской Федерации по вопросам местного значения.

3.2. Совершенствование муниципальной нормативно- правовой базы, приведение ее в соответствие с действующим законодательством.

3.3. Обеспечение конструктивного взаимодействия с  Мари-Турекским муниципальным районом, сельскими поселениями по решению вопросов местного значения.

3.4. Взаимодействие с общественными организациями, региональными отделениями политических партий, представительными органами.

  3.5. Повышение уровня жизни населения поселение, дальнейшее развитие положительной тенденции роста налогооблагаемой базы и доходов бюджета поселения.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию(обнародованию)

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Садыков Ф.С.).

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Хлебниковское сельское поселение"

     Н.П.Санникова